АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2022 года  № 4

О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурентных процедур для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области и утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по осуществлению закупок путем проведения конкурентных процедур определения поставщика для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (далее – комиссия по осуществлению закупок) в составе:

Председатель комиссии:
заместитель главы администрации городского поселения – Волков В.Н.
Члены комиссии:

ведущий специалист – Ощепкова Н.П.
специалист 1 категории – Семина М.И.
2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению.

4. Постановление от 01.06.2021 № 50 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области и утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области» признать утратившими силу.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы

городского поселения Рощинский

                             В.Н. Волков
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Рощинский

муниципального района Волжский

Самарской области

от 17.01.2022 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг
для муниципальных заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности единой комиссии по осуществлению закупок для нужд заказчиков городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (далее - комиссия).
Единая комиссия по осуществлению закупок (Далее - Комиссия) является коллегиальным органом, уполномоченным на выбор поставщика (подрядчика, исполнителя) по итогам проведения конкурентной процедуры. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 44-ФЗ, иными федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, настоящим Положением и иными внутренними актами Заказчика.
1.2. Заказчик создает Комиссию для осуществления всех видов конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Комиссия выполняет следующие функции при осуществлении всех видов конкурентных процедур определения поставщиков, подрядчиков или исполнителей (далее - поставщиков):

- рассматривает заявки на участие в определении поставщиков и проверяет соответствие участников предъявляемым требованиям;

- оценивает заявки на участие в определении поставщиков и (или) окончательные предложения;

- осуществляет иные функции, которые возложены Законом N 44-ФЗ на комиссию.

2. Состав единой комиссии.
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением руководителя Заказчика.
2.2. Постановлением об утверждении состава комиссии на одного из ее членов возлагаются полномочия председателя комиссии.
2.3. Замена членов комиссии допускается только по решению заказчика, которое оформляется постановлением/распоряжением.

3. Полномочия членов комиссии.
3.1. Члены единой комиссии вправе:
- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение комиссии;
- выступать по вопросам повестки дня заседания комиссии;
- проверять правильность содержания протоколов заседания комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;
- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.
3.2. Члены комиссии обязаны:
- соблюдать законодательство Российской Федерации;
- присутствовать на заседаниях единой комиссии;

- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом N 44-ФЗ;
- подписывать оформляемые в ходе заседаний комиссии протоколы;
- обеспечивать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках участников и иных документах, в соответствии с законодательством РФ;
- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч. 6 ст. 39 Закона N 44-ФЗ;
- не допускать проведения переговоров с участником закупки в отношении заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), окончательных предложений, в том числе в отношении заявки, окончательного предложения, поданных таким участником, до выявления победителя, за исключением случаев, когда Федеральным законом N 44-ФЗ предусмотрена процедура предварительного обсуждения;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.
4. Порядок работы единой комиссии.
4.1. Функциями Комиссии являются:

- проверка соответствия участников закупки требованиям, установленным Заказчиком;
- принятие решения о допуске либо отклонении заявок участников закупки;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в определении поставщика;

- ведение протоколов в ходе осуществления процедуры определения поставщика в случаях, предусмотренных Федеральным законом N 44-ФЗ;

- определение победителя определения поставщика;
-иные функции, которые возложены Федеральным законом N 44-ФЗ на Комиссию.

4.2. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения заседаний.
4.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

4.4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии выполняет следующие функции:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- объявляет заседание Комиссии правомочным или неправомочным из-за отсутствия кворума;

- ведет заседание Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
- выносит на обсуждение вопрос о привлечении к работе Комиссии экспертов в случаях, предусмотренных Федеральным законом N 44-ФЗ;
- осуществляет иные действия, необходимые для выполнения Комиссией

своих функций.

4.5. Любой член единой комиссии должен быть отстранен от работы в ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч. 6 ст. 39 Закона N 44-ФЗ.

4.6. Деятельность единой комиссии обеспечивает контрактная служба (контрактный управляющий) заказчика.
4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается Заказчиком в ЕИС в установленном порядке.

4.8. Члены Комиссии несут персональную ответственность за соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и подзаконных нормативных правовых актов.

4.9. Решение Комиссии, принятое в нарушение требований Федерального закона N 44-ФЗ, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном Законом, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.